
 

 

 

 

 

 

 

                               

   感動と夢いっぱいの大原小   校長 會沢 実 

柔らかな日差しと校庭を渡る風が春の息吹を感じる中、大原小学校の希望の新年度が始まりました。保
護者の皆様におかれましては、お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。 

さて、本年度は、７３名の新一年生を迎えて、全児童数 5３３名、全２１学

級、教職員数 48 名でスタートいたしました。希望と期待をもって迎えた新年
度、新しい出会いを大切にし、新鮮な気持ちの中で、教職員一丸となって、

活気のある教育活動に取り組んでまいります。 

そこで、本年度も、学校教育目標「感動と夢いっぱいの大原小」を継承し、本校児童
の実態を鑑み、現代社会の情勢等を踏まえ、不易を大切にしながら、「かしこく、やさし

く、たくましく」、知・徳・体のバランスの取れた児童の育成を図ってまいります。その実践にあたり、子供たちが学び合い、高め

合うことのできる環境を整え、「児童理解」を基盤とした信頼関係の上に立つ教育を重点として全教育活動に取り組んでま
いります。そして、５３３名の「大原っ子」が５３３本の大輪の花を咲かせることができますように、子どもを中心に据えて、保護

者･地域の皆様から「応援してもらえる学校」づくりを進めてまいります。 

保護者の皆様をはじめ、地域の皆様の本校への変わらぬご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度の職員紹介 

    

 目指す児童像 

かしこく 

やさしく 

たくましく 

令和７年度 ４月号 

児童数  ５３３名 

学級数  ２１学級 

１年間 

よろしくお願い 

いたします。 

令和７年度 教育指導の重点 

◆児童理解を基盤とし、学習指導と生徒指導を一体化した授業づくり【学び合い・ICT活用】 

◆児童一人一人の自己有用感・肯定感の醸成と人間関係形成能力の育成【いじめ・不登校を生まない】 

◆保護者・地域の皆様から「応援してもらえる学校」つくりの推進【学校応援ボランティアの協力】 

 

 



 

 

令和７年度当初の人事異動で、下記の職員が転出し

ました。 

 

 

 

令和７年度当初の人事異動で、下記の職員が着任し

ました。 

  

 

 

 

 

学校諸集金(学級費・児童会費)は、現金集金です。
年１回で 4 月 30 日（水）に３,１００円(スポーツ振
興センター掛金４６０円を含む)を集金します。 
 また、PTA 会費は今年度も別に集金します。 
 給食費は 5 月から 2 月まで毎月現金集金いたしま
す。毎月５,０００円です。（2 月は若干異なります） 
 ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

①１年生は毎週金曜日、4 時間授業になります。 
 ※４時間授業の際の下校時刻は１３時３５分です。 
②毎月、ふれあいデーは 4 時間授業となります。 
※毎月、21 日前後の金曜日は全学年 4 時間授業とします。 

③給食の時間が長くなります。 
※食事の時間確保の観点から、昨年度より給食時間
を 5 分延長しました。 

④体育集会が水曜日になります。 
※金曜日に行っていた体育集会を水曜日の２・３校
時の業間に行います。 

 

 

毎朝、担任は欠席連絡等の確認を C４th にて行って

おります。欠席連絡等がある場合は、必ず７時５０分ま

でにご連絡をお願いいたします。これ以降の時間につ

きましては、授業の時間になりますので、C４th の確

認が十分に行えません。急ぎの連絡がある場合は、学校

へお電話ください。また、夜遅い時間につきましても、

いただいたご連絡の返信をいたしかねますので、ご理

解いただきますよう、お願いいたします。 

 

 
日 曜 行   事 

８ 火 
始業式 入学式  

２～６年３時間授業 

９ 水 全学年３時間 通学班編成 一斉下校 

10 木 

１年３時間 ２～６年４時間  

あいさつ ２～６年給食開始  

３～６年身体計測・視力聴力検査 

11 金 
１年３時間 ２～６年４時間 

１・２年・ひまさく身体計測 

12 土  

13 日  

14 月 
１年３時間 ２～６年５時間 

２年視力・聴力検査 

15 火 
１年３時間 ２～６年５時間 

１年視力・聴力検査 

16 水 
１年３時間 ２～６年５時間 

進級写真撮影 ロング昼休み 

17 木 
１年４時間・給食開始  

６年全国学力学習状況調査 

18 金 
１年４時間 ２～４年５時間 委員会 

５・６年６時間 交通安全教室（全学年） 

19 土  

20 日  

21 月 通常日課開始 １年４時間 

22 火 
１年４時間 ２年５時間 

学年懇談会（１・２・４年） 

23 水 
１年４時間  

学年懇談会（３・５年・ひまさく） 

24 木 
１年４時間 尿検査（１次） 

学年懇談会・修学旅行説明会（６年） 

25 金 
全学年４時間授業 尿検査予備 

ふれあいデー 

26 土  

27 日  

28 月 １年４時間 

29 火 昭和の日 

30 水 
１年４時間  

１年生おめでとうの会 

 ２日（金） 市内一斉合同引き渡し訓練 

1３日（火） 埼玉県学力・学習状況調査（４年）

1４日（水） 埼玉県学力・学習状況調査（５年） 

1５日（木） 埼玉県学力・学習状況調査（６年） 

2１日（水） 修学旅行１日目 

2２日（木） 修学旅行２日目 

2３日（金） ふれあいデー 全学年４時間 

※年間行事予定は予定ですので、変更等があります。

その際は、毎月発行する学校だよりや学級通信等で

お知らせしたいと思います。よろしくお願いいたし

ます。 

 
 大原小ホームページにて、日々の教育活動の様子を

配信しています。是非ご覧ください。 


